

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin  
i Nasiennictwa w Warszawie



PIORIN

Kwalifikowany materiał  
siewny jako Twój jedyny  
słuszny wybór!



Rolniku!

Czy co roku stoisz przed niełatwym wyborem:

**siać nasiona z własnego gospodarstwa**

**czy**

**siać zakupione nasiona?**

Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie podkreśla, że **wybór kwalifikowanego materiału siewnego - jako środka produkcji - ma kluczowy wpływ na jakość i wielkość uzyskanego plonu, koszty zabiegów środkami ochrony roślin oraz co równie ważne - możliwość pozyskania dopłat.** Jeśli Twoje wątpliwości wynikają z faktu, że na pierwszy rzut oka nasiona z własnej produkcji i zakupione kwalifikowane nasiona wyglądają tak samo - mimo znacznej różnicy w ich cenie - warto wziąć pod uwagę argumenty przemawiające za zakupem kwalifikowanego materiału siewnego:

## **Gwarantowana jakość materiału wolnego od przypadkowych domieszek GMO**

**Proces wytwarzania kwalifikowanego materiału siewnego objęty jest szerokim nadzorem** pod kątem oceny polowej oraz oceny laboratoryjnej, gwarantującym wysoką jakość wytworzonego materiału. Wybór takiego materiału umożliwia m.in. uzyskanie oszczędności z powodu mniejszej ilości wysiewu, przeprowadzenie precyzyjnego siewu dostosowanego do odmiany i stanowiska czy też uzyskanie właściwej obsady z równomiernymi i szybkimi wschodami. **Dobra jakość materiału siewnego stanowi od 15 do 20 % udziału w plonie**, czyli jest drugą co do wielkości jego składową, zaraz po nawożeniu. W gatunkach roślin narażonych na ryzyko pojawienia się GMO, w procesie wytwarzania będącym pod nadzorem Inspekcji sprawdzana jest także ewentualna obecność domieszki nasion genetycznie zmodyfikowanych.

## **Identyfikowalność**

Produkcja kwalifikowanego materiału siewnego jest skrupulatnie kontrolowana i dokumentowana w ramach codziennej pracy Inspektorów PIORiN, co daje gwarancję źródła pochodzenia materiału siewnego. **A znajomość pochodzenia materiału siewnego, to pewność swojego produktu i bezpieczeństwo żywnościowe kraju.**

## Maksymalizacja dochodów

Jak wskazują wieloletnie badania naukowe, **wykorzystanie kwalifikowanego materiału siewnego zamiast nasion z własnego gospodarstwa daje zauważalny wzrost plonowania – nawet do 20%! Uzyskując plon wyższy o 5%, wartość uzyskanych efektów przewyższa dodatkowe wydatki związane z zakupem materiału siewnego.**

## Profesjonalizm w zaprawianiu i większa odporność materiału siewnego na choroby

Zaprawianie to kluczowy – i jednocześnie najtańszy – zabieg, który może uchronić ziarniaki i młode rośliny przed szkodnikami i chorobami grzybowymi, zapewniając jednocześnie zdrowotność upraw, stabilność i pewność plonowania.

## Możliwość uzyskania dopłat i lepsze oferty ubezpieczycieli

Korzystając z kwalifikowanego materiału siewnego zakupionego u podmiotu, znajdującego się pod nadzorem PIORiN, **możesz ubiegać się o dopłatę do jego zakupu.** Z uwagi na to, że wybór kwalifikowanego materiału siewnego oznacza uprawy o zmniejszonym ryzyku, masz także możliwość, w niektórych przypadkach, na **uzyskanie lepszych warunków od ubezpieczyciela.**

## Oszczędność czasu

Kupując kwalifikowany materiał siewny oszczędzasz czas, który musiałbyś wykorzystać na wyczyszczenie i zaprawienie własnego materiału. Jeśli nie dysponujesz specjalistycznym sprzętem, który wykorzystują profesjonalne podmioty, Twoje działania nigdy nie będą porównywalne – pod względem jakości i efektywności.

## Znane źródło = możliwość reklamacji

Jeśli masz zastrzeżenia co do jakości kwalifikowanego materiału siewnego, **przysługuje Ci prawo reklamowania u sprzedawcy.**

## **Rolniku! Kupując materiał siewny, pamiętaj aby:**

- zakupić materiał siewny w zamkniętym i zaplombowanym opakowaniu;
- zakupić materiał siewny trwale zabezpieczony w etykietę nasienną, która potwierdza, że materiał siewny spełnia wymagania jakościowe dla danej kategorii i stopnia kwalifikacji;
- kupować materiał siewny pochodzący tylko od podmiotów wpisanych do ewidencji prowadzonych przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa;
- zawsze żądać od sprzedającego dokumentu sprzedaży (taki dokument powinien zawierać nazwę gatunku, nazwę odmiany, kategorię lub stopień kwalifikacji oraz numer partii).

**Jeżeli pomimo zachowania powyższych zasad, masz zastrzeżenia co do jakości zakupionego materiału siewnego, przysługuje Ci prawo reklamowania u sprzedawcy. Aby Twoja reklamacja mogła być skuteczna:**

- koniecznie zachowaj dowód zakupu materiału siewnego i etykiety dołączone do opakowania;
- po otwarciu opakowania oceń wizualnie jakość zakupionego materiału - jego jednorodność, tożsamość gatunkową, jakość zaprawienia, obecność zanieczyszczeń, obecność innych gatunków, stopień uszkodzenia nasion.

**Jeżeli po otwarciu opakowania stwierdzisz wady materiału, powiadom najbliższą jednostkę Inspekcji i nie otwieraj kolejnych opakowań! Dzięki takiemu zachowaniu, Inspekcja będzie miała możliwość przeprowadzenia kontroli i pobrania prób.**

## **PAMIĘTAJ!**

Wybór kwalifikowanego materiału siewnego napędza postęp i daje dostęp do nowej genetyki. Nowe odmiany, które charakteryzują się lepszą odpornością na choroby i szkodniki, większą wydajnością i jakością, możliwością ograniczenia ilości chemicznych środków ochrony roślin w uprawie do minimum czy większą tolerancją na dobrze nam znane anomalie pogodowe, są najczęściej dostępne tylko w postaci kwalifikowanego materiału siewnego.